38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 02 de Julho de 2025.

RETIFICAÇÃO

Na redação da PORTARIA Nº. 058-S, DE 30 DE
JUNHO DE 2025, publicada em 01 de julho de 2025,

ONDE SE LÊ:
…EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea
“b” …
LEIA-SE:
… EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea
“a” …

Protocolo 1583072

RETIFICAÇÃO

Na redação da PORTARIA Nº. 059-S, DE 30 DE
JUNHO DE 2025, publicada em 01 de julho de 2025,

ONDE SE LÊ:
…EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea
“b” …
LEIA-SE:
… EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea
“a” …

Protocolo 1583073

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSOS E ATO DE
CONVOCAÇÃO - COMPLEMENTAR

Edital 011/2024 - Literatura, Livro e Leitura
A Secretaria de Estado da Cultura torna público a Ata
de Julgamento de Recursos e Ato de Convocação
de Proponentes do Edital em epígrafe - Linhas 2 e
5, conforme processo nº 2024-8WR9B. A íntegra
do Resultado está disponível no site da Secult.

Vitória, 01 de julho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1582964

PORTARIA Nº 072-S, 30 de junho de 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
das atribuições legais,

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora VALDIRENE COSTA
para responder pelo cargo de Chefe do Grupo de
Planejamento e Orçamento - GPO, desta Secretaria
de Estado da Cultura, no período de 15/07/2025 a
29/07/2025, por ocasião das Férias do Titular.

Vitória, 30 de junho de 2025

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1582085

PORTARIA Nº 073-S, 30 de junho de 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
das atribuições legais,

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ROBERTO LUIZ DEFANTE
FURLANE para responder pela Gerência de Memória

e Patrimônio - GMP, desta Secretaria de Estado da
Cultura, no período de 14/07/2025 a 28/07/2025, por
ocasião das Férias do Titular.

Vitória, 30 de junho de 2025

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1582087

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de Fomento
nº 014/2024
Registro SIGEFES Nº 240679
Processo Nº 2024-N8XWB
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura - SECULT.
OSC: Circolo Trentino di Santa Teresa.
Cláusula Primeira - O presente termo tem por
objetivo prorrogar a vigência estabelecida na Cláusula
Sexta - Item 6.1 do Termo de Colaboração, a partir de
01.07.2025 até 31.10.2025.
Cláusula Segunda - Ficam mantidas todas as demais
cláusulas do Termo de Colaboração originário.

Vitória, 01 de julho de 2025.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Políticas Culturais
Protocolo 1582326

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de Fomento
nº 004/2025
Registro SIGEFES Nº 250119
Processo Nº 2025-30VC3
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura - SECULT.
OSC: Liga Independente das Escolas de Samba do
Grupo Especial - LIESGE.
Cláusula Primeira - O presente termo tem por
objetivo prorrogar a vigência estabelecida na Cláusula
Sexta - Item 6.1 do Termo de Colaboração, a partir de
01.07.2025 até 31.03.2026.
Cláusula Segunda - Ficam mantidas todas as demais
cláusulas do Termo de Colaboração originário.

Vitória, 01 de julho de 2025.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1582336

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2025.000261.31101.01

Processo Atendido: 2024-0HZMV
Forma de Contratação:
Pregão Eletrônico nº 90055/2024 - ARP nº 005/2025
ID CIDADES/TCE-ES Nº 2024.500E0600012.02.0045
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
Contratado: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA LTDA -
EPP - CNPJ Nº 27.883.350/0001- 08.
Objeto: 01 (uma) Grade Niveladora.
Valor: R$ 24.200,00
Vigência: terá início no dia posterior ao da publicação.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062.
1060 - 500 - 449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos
- SEAG

Protocolo 1582099

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Julho de 2025 às 21:20:12 Código de Autenticação: 184991ef